

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce

Obstarávateľ: Obec Prakovce

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 03.11.2021 12:47:18

Zverejnené: 03.11.2021 13:07:04

Dobrý deň

Ohľadne návrhu tepelného čerpadla ako ekvivalentu so zreteľom na parameter hlučnosti a kritéria č. 3 sa chceme VO spýtať, či môže uchádzač navrhnúť tepelné čerpadlo ako ekvivalent aj s vyšším akustickým výkonom, povedzme 73 dB(A)? Hladina akustického výkonu okolo 73 dB(A) predstavuje obvyklú hlučnosť u iných výrobcov tepelných čerpadiel pri rešpektovaní ostatných technických parametrov ako je COP a podobne. Máme za to, že ak sa VO rozhodol použiť ako jedno z kritérií parameter hladiny akustického výkonu, je na uchádzačoch akú hodnotu hlučnosti do Návrhu na plnenie kritérií uvedú, či už nižšiu alebo vyššiu hodnotu hlučnosti než je uvedená v projektovej dokumentácii.

Odpoveď:

Hodnota hladiny akustického výkonu vo výkaze výmer je určená pre konkrétny typ tepelného čerpadla. Ak uchádzač navrhne ekvivalentné riešenie, uvedie aj parameter hladina akustického výkonu, a to podľa parametrov navrhovaného zariadenia.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 30.10.2021 19:20:18

Zverejnené: 02.11.2021 13:58:35

Dobrý deň

Dovoľujem si VO touto cestou požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov prebiehajúcej verejnej súťaži „Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Prakovce pod číslom oznámenia 47246 – WYP vo vestníku č. 234/2021 zo dňa 18.10.2021.

Otázka č. 1

Nakoľko jedným z kritérií verejnej súťaže pod kritériom č. 3 s váhou 5 bodov je hodnota hladiny akustického výkonu v dB, rozumieme tomu správne, že je na uchádzačovi aký typ tepelného čerpadla vr. hodnoty akustického výkonu v dB(A) navrhne a uvedie do tabuľky Návrhu na plnenie kritérií?

Otázka č. 2

V súťažných podkladoch VO uviedol vzorec na výpočet kritéria č. 3 ohľadne hladiny akustického výkonu v dB(A). Je tento vzorec na výpočet kritéria správny? Nemal by ten vzorec na výpočet kritéria č. 3 znieť nasledovne **Najnižšia hodnota hladiny akustického výkonu v dB / Uchádzačom navrhovaná hodnota hladiny akustického výkonu v dB x 5 bodov?**

Obe otázky sú predmetom predošlej odpovede verejného obstarávateľa, nakoľko išlo o duplicitné otázky.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 30.10.2021 19:20:17

Zverejnené: 02.11.2021 13:58:35

Dobrý deň

Dovoľujem si VO touto cestou požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov prebiehajúcej verejnej súťaži „Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Prakovce pod číslom oznámenia 47246 – WYP vo vestníku č. 234/2021 zo dňa 18.10.2021.

Otázka č. 1

Nakoľko jedným z kritérií verejnej súťaže pod kritériom č. 3 s váhou 5 bodov je hodnota hladiny akustického výkonu v dB, rozumieme tomu správne, že je na uchádzačovi aký typ tepelného čerpadla vr. hodnoty akustického výkonu v dB(A) navrhne a uvedie do tabuľky Návrhu na plnenie kritérií?

Odpoveď č. 1:

Áno

Otázka č. 2

V súťažných podkladoch VO uviedol vzorec na výpočet kritéria č. 3 ohľadne hladiny akustického výkonu v dB(A). Je tento vzorec na výpočet kritéria správny? Nemal by ten vzorec na výpočet kritéria č. 3 znieť nasledovne **Najnižšia hodnota hladiny akustického výkonu v dB / Uchádzačom navrhovaná hodnota hladiny akustického výkonu v dB x 5 bodov?**

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ dáva uchádzačovi za pravdu, a zverejňuje opravené súťažné podklady, kde na strane 20 SP, časť A.3 Kritériá na hodnotenie ponúk a pravidiel ich uplatnenie, opravil výpočet predmetného kritéria na vyhodnotenie ponúk - hladina akustického výkonu v dB.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce

Obstarávateľ: Obec Prakovce

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 21.10.2021 09:39:27

Zverejnené: 22.10.2021 15:38:31

Otázka:

V súťažných podkladoch podľa § 34 ods. 1 písm. d) verejný obstarávateľ určil v časti Minimálna úroveň že bude požadovať:

Platný certifikát kvality podľa normy STN EN ISO 9001 vydaný pre oblasť: Predaj, montáž, servis, údržba plynových zariadení, tepelných čerpadel.

Platný certifikát kvality podľa normy STN EN ISO 14001 vydaný pre oblasť: Predaj, montáž, servis, údržba plynových zariadení, tepelných čerpadel.

Platný certifikát kvality podľa normy STN EN ISO 45001/OHSAS 18001 vydaný pre oblasť: Predaj, montáž, servis, údržba plynových zariadení, tepelných čerpadel.

Sme toho názoru, že takto striktné vymedzená oblasť certifikácie kvality je diskriminačná a znevýhodňuje iných uchádzačov, ktorí majú certifikáciu aj pre iné oblasti než len na Predaj, montáž, servis, údržba plynových zariadení, tepelných čerpadel. Napr. v našom prípade máme zavedený systém kvality na Projekt – dodávka – montáž a servis chladiacich zariadení, medzi ktoré určite je možné považovať aj tepelné čerpadlá a ktoré vo svojej podstate sú to chladiace zariadenia. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj takúto oblasť certifikácie kvality?

Odpoveď:

Predmetom dodania diela je zdroj tepla, ktorý si vyžaduje napojenie na existujúci vykurovací systém a práve z tohto dôvodu je požadovanie certifikátov v danej oblasti nevyhnutné. Akceptované sú certifikáty kvality podľa noriem STN EN ISO 9001, 14001 a 45001/ OHSAS 18001 zaradené pre všetky oblasti tepelných čerpadel. Systémy kvality pre oblasť chladiacich zariadení nezaručujú zvládnutie problematiky teplovodných vykurovacích systémov, t.z. tieto certifikáty nebudú akceptované.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 18.10.2021 12:42:40

Zverejnené: 20.10.2021 11:26:47

Otázky:

Dobrý deň

Dovoľujeme si Vás touto cestou požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov k prebiehajúcej verejnej súťaži „Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce“:

1. Je možné nahradiť skladbu troch tepelných čerpadel za skladbu štyroch tepelných čerpadel pri rešpektovaní ostatných technických a výkonových parametrov?

Odpoveď:

Áno, je to možné, s ohľadom na znenie súťažných podkladov, časť B: Opis predmetu zákazky, B.1 Vymedzenie predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačovi podrobne si preštudovať súťažné podklady.

1. Nakoľko súčasťou súťažných podkladov nebol priložený výkaz výmer, chceme požiadať VO o poskytnutie výkazu výmer?

Odpoveď:

Výkaz výmer bol už zverejnený.